江苏神通阀门股份有限公司

前次募集资金使用情况鉴证报告

天职业字 [2024]17746 号

目    录

前 次 募 集 资 金 使 用 情 况 鉴 证 报 告                        1

前 次 募 集 资 金 使 用 情 况 报 告                             3

1

前次募集资金使用情况鉴证报告

天职业字[2024]17746号

江苏神通阀门股份有限公司全体股东：

我们审核了后附的江苏神通阀门股份有限公司（以下简称“江苏神通”）截至2024年02月

29日的《前次募集资金使用情况报告》。

一、管理层的责任

江苏神通管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照中国证监会《监管规

则适用指引——发行类第7号》编制《前次募集资金使用情况报告》，并保证其内容真实、准

确、完整，不存在虚假记录、误导性陈述或重大遗漏。

二、注册会计师的责任

我们的责任是按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3101号——历史财务信息审计

或审阅以外的鉴证业务》的规定执行鉴证业务。该准则要求我们计划和执行鉴证工作，以对

鉴证对象信息是否不存在重大错报获取合理保证。在鉴证过程中，我们实施了包括核查会计

记录等我们认为必要的程序。我们相信，我们获取的证据是充分、适当的，为发表鉴证意见

提供了基础。

三、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供江苏神通定向增发股票时使用，不得用作任何其他目的。我们同意本鉴

证报告作为江苏神通定向增发股票的必备文件，随其他申报材料一起上报。

四、鉴证意见

我们认为，江苏神通《前次募集资金使用情况报告》符合中国证监会《监管规则适用指

引——发行类第7号》的规定，在所有重大方面公允反映了江苏神通截至2024年02月29日的前

次募集资金使用情况。

2

前次募集资金使用情况鉴证报告（续）

天职业字[2024]17746号

[此页无正文]

中国·北京

二○二四年三月十二日

中国注册会计师：

（项目合伙人）

周垚

中国注册会计师： 韩洪强

3

江苏神通阀门股份有限公司

前次募集资金使用情况报告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

根据中国证券监督管理委员会《监管规则适用指引——发行类第 7号》规定，公司截至

2024年 02月 29日前次募集资金使用情况报告如下：

一、前次募集资金的数额、资金到账时间以及资金在专项账户的存放情况

（一）前次募集资金的数额、资金到账时间

经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏神通阀门股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可[2021]3710 号）核准，公司 2022 年 1 月 4日于深圳证券交易所向社会公众

公开发行人民币普通股(A 股)21,781,305 股，发行价为 17.01 元/股，募集资金总额为人民

币 37,050.00万元，募集资金初始存放金额 36,451.94万元。

该次募集资金到账时间为 2022年 1月 4 日，本次募集资金到位情况已经天职国际会计

师事务所（特殊普通合伙）审验，并于 2022年 1 月 5日出具天职业字[2022]136号验资报

告。

（二）前次募集资金在专项账户的存放情况

截至 2024年 02月 29日止，本公司具体募集资金的存放情况如下（单位：人民币万元）：

存放银行 银行账户账号 销户日期
募集资金

初始存放金额

截至 2024年 02 月

29 日止余额

中国银行启东支行 554749379896 不适用 20,899.79 469.30

中国银行股份有限公司无锡滨湖支行 501477212068 不适用 15,552.15 1,003.05

合计   36,451.94 1,472.35

二、前次募集资金的实际使用情况

（一）前次募集资金使用情况对照表说明

1、2021年 11月非公开发行股票募集资金

本公司非公开发行股票预案承诺募集资金将用于乏燃料后处理关键设备研发及产业化

（二期）项目、年产 1万吨大型特种法兰研制及产业化建设项目、补充流动资金。具体情况

详见本报告附件 1前次募集资金使用情况对照表。

http://www.csrc.gov.cn/pub/zjhpublic/G00306202/201301/t20130104_220005.htm
http://www.csrc.gov.cn/pub/zjhpublic/G00306202/201301/t20130104_220005.htm

4

（二）前次募集资金实际投资项目变更情况

本公司前次募集资金实际投资项目未发生变更。

（三）前次募集资金投资项目对外转让或置换情况

1、2021年 11月非公开发行股票募集资金：

公司在募集资金到位前，根据实际情况以自筹资金对募集资金投资项目进行前期投入，

保证了募投项目建设进度，符合公司发展需要。公司及全资子公司无锡法兰使用募集资金

4,438.89 万元（其中公司置换 1,617.18 万元，无锡法兰置换 2,821.71万元）置换已预先

投入募集资金投资项目的自筹资金，该事项经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）进行

了专项审核并出具了 “天职业字[2022]1810 号”《江苏神通阀门股份有限公司以募集资金

置换预先投入募投项目的自筹资金的专项鉴证报告》，除此之外，无其他置换情况。

（四）闲置募集资金使用情况说明

1、2021年 11月非公开发行股票募集资金：

（1）闲置募集资金购买银行理财产品情况

本公司于 2022年1月 20日召开第五届董事会第二十五次会议和第五届监事会第二十一

次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，为提高闲置募集

资金使用效率，合理利用暂时闲置募集资金，在不影响募集资金投资项目建设和募集资金使

用的情况下，根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 1号——主板上市公司规范运作》《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管

理和使用的监管要求》等有关法律法规的规定，公司、全资子公司无锡市法兰锻造有限公司

拟使用不超过人民币 3 亿元的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买不超过 12 个月的

保本型理财产品或结构性存款，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12个月内有效，

本公司于 2023年 1月 16 日召开第六届董事会第五次会议和第六届监事会第五次会议，

审议通过了《关于继续使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，为提高闲置募集资金

使用效率，合理利用暂时闲置募集资金，在不影响募集资金使用的情况下，根据募集资金投

资项目的投资计划和建设进度，在确保资金安全的前提下，根据《深圳证券交易所股票上市

规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范运作》《上市

公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等有关法律法规的规定，

公司及全资子公司无锡市法兰锻造有限公司拟继续使用不超过人民币 2 亿元的暂时闲置募

集资金进行现金管理，用于购买不超过 12个月的保本型理财产品或结构性存款，使用期限

自公司董事会审议通过之日起 12个月内有效，在上述使用期限及额度范围内，资金可以滚

动使用。本次继续使用闲置募集资金进行现金管理事项不存在变相改变募集资金用途的行为，

且不影响募集资金项目的正常实施。

截止至 2024年 02月 29日，公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理尚未到期的金额

共计人民币 3,000 万元，进行现金管理事项在上述董事会决议授权范围内，具体如下：

5

序号 签约方 产品类型 投资金额（万元） 起始日期 到期日期
预期年化收益率

（%）

1 中国银行启东支行 七天通知存款 3,000 2023/11/14 不定期 1.45

（2）利用闲置募集资金补充流动资金

本公司不存在用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。

（五）尚未使用的前次募集资金情况

1、2021年 11月非公开发行股票募集资金：

截至 2024年 02月 29日止，本公司前次募集资金已累计使用 33,122.55万元（其中，

以募集资金直接投入募投项目 23,046.59万元，募集资金置换预先已投入募集资金投资项目

的自筹资金 4,438.89万元，补充流动资金 5,637.07 万元），剩余募集资金余额（含利息）

1,472.35万元，另有未到期银行理财 3,000.00万元。其中剩余募集资金专户余额情况如一、

（一）前次募集资金在专项账户的存放情况中所述；尚未到期的银行理财产品明细如二、（四）

闲置募集资金使用情况说明中所述。

截止 2024年 02月 29日，募集资金未使用金额为 4,472.35万元，占前次募集资金总额

的比例为 12.07%，未使用完毕的原因是项目中的部分设备采购款项分阶段支付，后续将继

续按合同约定进行支付。

三、前次募集资金投资项目实现效益情况

（一）前次募集资金投资项目实现效益情况对照表说明

前次募集资金投资项目实现效益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方

法一致；具体情况详见本报告附件 2前次募集资金投资项目实现效益情况对照表。

（二）前次募集资金投资项目无法单独核算效益情况

公司前次募集资金用于偿还银行贷款及补充流动资金项目部分，实现的经济效益无法测

算。该项目能够降低公司流动性风险、偿债风险和财务费用，提升盈利水平，同时提升公司

资本规模，满足公司后续发展需求。

（三）前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺 20%（含 20%）以上情况

本公司不存在前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺 20%（含 20%）的情况。

 （四）前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况

本公司不存在前次发行涉及以资产认购股份的情况。

6

四、前次募集资金使用情况与本公司年度报告已披露信息的比较

本公司已将前次募集资金的实际使用情况与本公司 2022 年至今各定期报告和其他信息

披露文件中所披露的有关内容进行逐项对照，实际使用情况与披露的相关内容一致。

五、结论

董事会认为，本公司对前次募集资金的投向和进展情况均如实履行了披露义务。

本公司全体董事承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

附件：1．前次募集资金使用情况对照表

2．前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

江苏神通阀门股份有限公司

 2024年 3月 12日

7

附件 1

江苏神通阀门股份有限公司

前次募集资金使用情况对照表

截止日期：2024年 02月 29日

 编制单位：江苏神通阀门股份有限公司 金额单位：人民币万元

募集资金总额：37,050.00 已累计使用募集资金总额：33,122.55

募集资金净额：36,187.07 各年度使用募集资金总额：

2022年使用：14,560.16

2023年使用：17,546.25

2024年1-2月使用：1,016.14

变更用途的募集资金总额：0.00

变更用途的募集资金总额比例：0.00%

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 项目达到预定可

使用状态日期（或

截止日项目完工

程度）

序

号
承诺投资项目 实际投资项目

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资金额

(含存款利息)

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资金额

(含存款利息)

实际投资金额与

募集后承诺投资

金额的差额

1
乏燃料后处理关键设备研发及

产业化（二期）项目

乏燃料后处理关键设备研发及产业化

（二期）项目
15,000.00 15,000.00 12,452.34 15,000.00 15,000.00 12,452.34 -2,547.66  2023 年 8 月

2
大型特种法兰研制及产业化建

设项目
大型特种法兰研制及产业化建设项目 15,550.00 15,550.00 15,033.14 15,550.00 15,550.00 15,033.14 -516.86  2022 年 12月

3 偿还银行贷款及补充流动资金 偿还银行贷款及补充流动资金 6,500.00 5,637.07 5,637.07 6,500.00 5,637.07 5,637.07  不适用

合计 37,050.00 36,187.07 33,122.55 37,050.00 36,187.07 33,122.55 -3,064.52

法定代表人：吴建新                                                      主管会计工作负责人：章其强                                                 会计机构负责人：林冬香

8

 附件 2

江苏神通阀门股份有限公司

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

截止日期：2024年 02月 29日

 编制单位：江苏神通阀门股份有限公司 金额单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资项目

累计产能利用率

承诺效益
最近三年实际效益 截止日

累计实现效益
是否达到预计效益

序号 项目名称 2021 2022 2023年

1
乏燃料后处理关键设备研

发及产业化（二期）项目
不适用

本项目建成达产后，将实现年营业收入 19,700 万元，

本项目所得税后的财务内部收益率为 20.70%
不适用 不适用 1,721.74 1,721.74 不适用（详见注 1）

2
大型特种法兰研制及产业

化建设项目
不适用

本项目建成达产后，将实现年营业收入 19,800 万元，

本项目所得税后的财务内部收益率为 21.55%
不适用 不适用 658.86 658.86 不适用（详见注 2）

3
偿还银行贷款及补充流动

资金
不适用  不适用 不适用 不适用 不适用 不适用（详见注 3）

合计     2,380.60 2,380.60

法定代表人：吴建新                                                      主管会计工作负责人：章其强                                              会计机构负责人：林冬香

注 1：乏燃料关键设备研发及产业化项目（二期）项目截至 2024年 02月 29日，该项目尚处于运营初期，暂无法计算该项目的内部收益率。

注 2：大型特种法兰研制及产业化建设项目截至 2024年 02月 29日，该项目尚处于运营初期，暂无法计算该项目的内部收益率。

注 3：偿还银行贷款及补充流动资金项目无承诺效益。

	江苏神通阀门股份有限公司
	前次募集资金使用情况对照表
	截止日期：2024年02月29日
	江苏神通阀门股份有限公司
	前次募集资金投资项目实现效益情况对照表
	截止日期：2024年02月29日